e suas alterações, referente a prestação de serviços artísticos de uma
apresentação de show musical pela artista Juliana Maia para reaber-
tura do Museu Carmem Miranda, tendo como favorecida a empresa J.
C. H Maia Horita produção Musical, CNPJ 14.394.511/0001-40, des-
pesa no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) que correrá à conta
do Programa de Trabalho 1541.13.392.0465.8214 - Produções Cultu-
rais nos Teatros da FUNARJ, Natureza de Despesa 3390.39.27, Fonte
de Recursos 1.500.100. R AT I F I C O a despesa autorizada com base
no Art.25 da Lei Federal 8.666/93 de 21/06/93 e suas alterações, nos

[...]

dação Leão XIII durante o período de julho a dezembro de 2023.

DESPACHO DA PRESIDENTE
DE 12.07.2023

PROCESSO Nº SEI-310006/000916/2023 - Com base no artigo 26 da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, RATIFICO A DISPENSA
DE LICITAÇÃO, com fulcro no Art. 24 do citado diploma legal, no va-
lor estimado de 72.756,99 (setenta e dois mil, setecentos e cinquenta
e seis reais e noventa e nove centavos), em favor da concessionária
AMPLA ENERGIA E SERVIÇOS S/A - ENEL, para fornecimento de
energia elétrica em diversas Unidades da Fundação Leão XIII durante
o período de julho a dezembro de 2023.

Id: 2492715

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

[...]

DE 10.07.2023
PROCESSO N° SEI-300001/000271/2023 - CONCEDE à M. DIAS
BRANCO S.A. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS, inscrita
sob o CNPJ nº 07.206.816/0040-21, o direito à fruição do benefício
fiscal de que trata o art. 2º IX da Lei nº 8.266/2018 no valor de R$
540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais), referente ao Projeto
“IRONMAN 70.3 RIO DE JANEIRO 2023”, do proponente UNLIMITED
SPORTS EVENTOS S.A. - CNPJ nº 34.622.939/0002-90.

Id: 2492735

Gabinete de Segurança Institucional do Governo
do Estado do Rio de Janeiro
GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DO GOVERNO